

Додаток №1
Загальна інформація про науково-педагогічного працівника

	Прізвище	Нестеренко (Онісіфорова)
	Ім'я	Валентина
	По – батькові	Юріївна
	Дата народження	07.02.1983
	Контактний телефон	+30982840959
	Електрона пошта	valentinaonisiforova@gmail.com
Ідентифікатори вченого в міжнародних та вітчизняних базах даних	ORCID	http://orcid.org/0000-0001-9899-8427
	GoogleScholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=DjfNpN8AAAAAJ&hl=uk&oi=ao
	ResearchGate	https://www.researchgate.net/scientific-contributions/Valentina-Nesterenko-2269478421
	Методичний кабінет ХНАДУ	http://files.khadi.kharkov.ua/sotsialna-merezha/7820-nesterenko255.html
Трудовий статус	Місце роботи актуальне як НПП (установа, кафедра, посада)	Основне: Харківський національний автомобільно-дорожній університет, кафедра економіки і підприємництва, доцент.
	Дата початку стажу	01.09.2004
	Дата початку роботи в ХНАДУ	01.09.2004
	Страховий стаж (з 2004 року)	20 років
	Стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи	20 років
	Найменування основних дисциплін, що викладає співробітник (з указанням кількості лекційних годин та Освітньої програми/спеціальності)	- «Економіка праці і соціально-трудові відносини» (32 лекційні години): ОПП «Економіка» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 051 «Економіка»; ОПП «Облік і оподаткування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 071 «Облік і оподаткування»; ОПП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». - «Економічний аналіз» (16 лекційних годин): ОПП «Економіка» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 051 «Економіка»; ОПП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». - «Економіка дорожнього господарства» (32 лекційні години): ОПП «Економіка» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 051 «Економіка». - «Фондова біржа і ринок цінних паперів» (32 лекційні години): ОПП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля». - «Біржові операції» (16 лекційних годин): ОПП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля».
	Гарант ОП (назва ОП/рівень/спеціальність, номер телефона viber)	Гарант ОПП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (076 «Підприємництво та торгівля»), +380982840959.
Документ про вищу освіту	Освіта № 1	
	Повна назва документа	Диплом спеціаліста
	Серія	ХА
	номер	24151435

	Дата видачі	25.06.2004
	Відзнака	з відзнакою
	Заклад який видав документ	Харківський національний автомобільно-дорожній університет
	Спеціальність	Економіка підприємства
	кваліфікація	спеціаліст з економіки підприємства
	Освіта № 2	
	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Дата видачі	
	Відзнака	
	Заклад який видав документ	
	Спеціальність	
	кваліфікація	
Відомості про підвищення кваліфікації за останні 5 років (назва/тема, серія/номер посвідчення/сертифіката, дата видачі, установа, кі-ть годин/кредитів)	- Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність в країнах Європейського Союзу та Україні» з дисциплін «Основи біржової діяльності», «Фондова біржа та ринок цінних паперів», «Економіка праці і соціально-трудова відносини» у Науково-дослідному інституті Люблінського науково-технологічного парку (Польща), 01-29.11.2021 р. (45 годин). - Міжнародне підвищення кваліфікації «Digital Teaching» у Технічному університеті Дрездена (Німеччина) у період з 18 жовтня по 14 грудня 2022 р. в рамках міжнародного проєкту «Establishment of German-Ukrainian university network for securing successful education in Ukrainian universities in time of war and crisis» за підтримки Німецької служби академічних обмінів (DAAD) та програми фінансування «Ukraine digital: Ensuring academic success in times of crisis, 2022». Випускна робота: електронний курс з навчальної дисципліни «Біржові операції». Сертифікат №DT2022089 (90 годин). - Міжнародна школа педагогічної майстерності «Create Creative Entrepreneurs» в Університеті Бедфордшира (Велика Британія), 01-17.11.2022 р., сертифікат №-NGOIG-CSPBC-TTSCCELS-30-11-22-138 (15 годин). - Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність та тайм-менеджмент при підготовці наукових робіт: зарубіжний та вітчизняний досвід» з дисциплін «Товарна біржа», «Біржова діяльність», «Економічний аналіз» у Науково-дослідному інституті Люблінського науково-технологічного парку (Польща), 29.05.-05.06.2023 р. (45 годин). - Підвищення кваліфікації з питань академічної доброчесності: https://cutt.ly/U7vsRDF.	
	Повна назва документа	Диплом кандидата наук
	Серія	ДК
	номер	063313
	Науковий ступінь	кандидат економічних наук
	Наукова спеціальність	08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
	Тема дисертації	Управління ризиком рейдерського захоплення на прикладі автотранспортних підприємств
	Наукова установа в якій було захищено дисертацію	Національний транспортний університет
	Заклад який видав документ	Міністерство освіти і науки України
	Дата видачі	10.11.2010
	Повна назва документа	
	Серія	
Документ про наукові ступені		

	номер		
	Науковий ступінь		
	Наукова спеціальність		
	Тема дисертації		
	Наукова установа в якій було захищено дисертацію		
	Заклад який видав документ		
	Дата видачі		
Документ про вчені звання	Повна назва документа	Атестат доцента	
	Серія	12ДЦ	
	номер	037672	
	Вчене звання	доцент	
	по кафедрі / із спеціальності	кафедри економіки підприємства	
	Заклад який видав документ	Міністерство освіти і науки, молоді та спорту України	
	Дата видачі	17.01.2014	
	Повна назва документа		
	Серія		
	номер		
	Вчене звання		
	по кафедрі / із спеціальності		
	Заклад який видав документ		
	Дата видачі		
	Сертифікат з іноземної мови на рівні не нижче B2 (мова, назва кваліфікаційного тесту, рівень, серія та номер сертифікату, ким виданий, дата видачі)		
	Інформація про державні нагороди		

Додаток №2

Таблиця щодо інформації про наукову діяльність працівника
(Вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)

1. Основні публікації за напрямом	Публікації за межами України в журналах, які включено до баз даних Scopus або Web of Science Core Collection
	Публікації за межами України в журналах, які не включено до баз даних Scopus або Web of Science Core Collection
	Публікації в журналах, що включені в категорію А
	- Konovalova O.Yu., Nikitina N.O., Nesterenko V.Yu., Savchenko V.S. & Kobzar Ye.G. (2023). Gel-electrophoretic separation of a number of synthetic food dyes with following determination by spectrophotometric and visual method: simply and economically. <i>Methods Objects Chem. Anal.</i> , 18(3), pp. 126-135. (SCOPUS)
	Публікації в журналах, що включені в категорію Б
	- Онісіфорова В.Ю., Сідельнікова В.К. Оптимізація оподаткування як ефективний інструмент підвищення рівня економічної безпеки підприємства. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i> . 2020. № 1(24). С. 141-149.
	- Онісіфорова В.Ю., Болотова Т.М. Сучасні аспекти управління кадровою безпекою підприємства. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i> . 2020. № 1(24). С. 133-140.
	- Онісіфорова В.Ю., Болотова Т.М. Алгоритм реалізації та заходи антикризового управління підприємством. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i> . 2020. № 2(25). С. 119-127.

- Онісіфорова В.Ю., Осьмірко І.В. Бюджетування як ефективний інструмент поточного планування на підприємстві. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2020. № 2(25). С. 128-136.

- Онісіфорова В.Ю., Сідельнікова В.К. Актуальні аспекти антикризового управління підприємством. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2020. № 2(25). С. 137-145.

- Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В., Синиця Т.В. Актуальні аспекти аналізу фінансово-економічної діяльності підприємства. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2021. № 1(26). С. 79-88.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Аналіз маркетингової діяльності підприємства: актуальні аспекти оцінювання ефективності. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2021. № 1(26). С. 89-97.

- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Аналіз сучасних аспектів реалізації маркетингових заходів у біржовому підприємстві в Україні. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2021. № 2(27). С. 128-135.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Напрями аналізу біржової діяльності в Україні. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2021. № 2(27). С. 136-144.

- Nesterenko V.Yu., Chevychelova O.O. Developing a methodology for assessing the risk of hostile takeover of a motor transport enterprise and measures to prevent it. *Автомобільний транспорт*. 2022. Вип. 349. С. 79-85.

- Нестеренко В.Ю., Мороз А.Р., Болотова Т.М. Інновації у сільськогосподарському підприємстві та їх вплив на конкурентоспроможність. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2022. № 1(28). С. 130-137.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Міжнародна трудова міграція як визначний сучасний аспект розвитку національної економіки України. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2022. № 2(29). С. 56-63.

- Нестеренко В.Ю., Шевченко В.О., Осьмірко І.В. Особливості фінансового оздоровлення підприємства в кризових умовах розвитку національної економіки. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2022. № 2(29). С. 64-73.

- Юрченко О.В., Нестеренко В.Ю. Еколого-економічні аспекти розробки шлаколужних бетонів на щеберіті для застосування в промисловому та дорожньому будівництві. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2023. № 1(30). С. 4-13.

- Юрченко О.В., Нестеренко В.Ю., Демченко В.В. Особливості складання кошторисної документації за укрупненими кошторисними нормами при визначенні вартості будівництва. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2023. № 1(30). С. 14-25.

- Нестеренко В.Ю., Деділова Т.В., Прокопенко М.В. Безробіття та міграція як визначні макроекономічні фактори соціально-економічного розвитку національної економіки України. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2023. № 2(31). С. 37-45.

- Dedilova T., Nesterenko V., Prokopenko M. Justification of inflationary trends in the context of social and macroeconomic development of the national economy of Ukraine. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2023. № 2(31). С. 46-53.

- Прокопенко М.В., Нестеренко В.Ю. Макроекономічне економіко-математичне моделювання поточного стану національної економіки держави. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2023. № 2(31). С. 161-169.

- Прокопенко М.В., Деділова Т.В., Нестеренко В.Ю. Головні методологічні аспекти моделювання соціальних систем національної економіки. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2023. № 2(31). С. 170-180.

- Нестеренко В.Ю., Прокопенко М.В., Коваль І.Б. Антикризове управління в системах ризик-менеджменту та управління економічною безпекою підприємства. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2024. № 1(32). С. 136-143.

- Прокопенко М.В., Нестеренко В.Ю., Костенко Ю.О. Кількісна оцінка ризиків

біржової торгівлі економіко-математичними методами. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2024. № 1(32). С. 144-152.

- Нестеренко В.Ю., Коваль І.Б., Болотова Т.М. Біржові операції в системі антикризового управління підприємством. *Економіка. Фінанси. Право*. 2024. № 7. С. 106-108.

- Коваль І.Б., Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Біржові операції як інструмент підвищення рівня економічної безпеки підприємства. *Економіка. Фінанси. Право*. 2024. № 7. С. 109-111.

Публікації тез доповідей

- Онісіфорова В.Ю., Осьмірко І.В. Бюджетування як ефективний захід протидії кризі неплатоспроможності підприємства. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 27 листопада 2020 року). Х.: ХНАДУ. 2020. С. 345-346.

- Онісіфорова В.Ю. Ідентифікація сутності поняття «антикризове управління підприємством». *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 27 листопада 2020 року). Х.: ХНАДУ. 2020. С. 346-347.

- Сідельнікова В.К., Онісіфорова В.Ю. Дослідження головних теоретичних аспектів антикризового управління підприємством. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 27 листопада 2020 року). Х.: ХНАДУ. 2020. С. 355-357.

- Болотова Т.М., Онісіфорова В.Ю. Алгоритм та заходи протидії кризі в діяльності підприємства. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 27 листопада 2020 року). Х.: ХНАДУ. 2020. С. 305-306.

- Остапенко Л.О., Святенко Т.С., Онісіфорова В.Ю. Корпоративне медичне страхування як перспективний європейський інструмент мотивації персоналу. *Фінансові аспекти розвитку економіки України: теорія, методологія, практика: збірник наукових праць здобувачів вищої освіти і молодих учених* / ред. кол.: Н.А. Хрущ, Р.С. Квасницька, І.В. Форкун та ін. (відп. ред. Н.А. Хрущ). Хмельницький: ХНУ, 2020. С. 103-104.

- Святенко Т.С., Остапенко Л.О., Онісіфорова В.Ю. Системи оподаткування малого бізнесу в Україні: особливості вибору. *Фінансові аспекти розвитку економіки України: теорія, методологія, практика: збірник наукових праць здобувачів вищої освіти і молодих учених* / ред. кол.: Н.А. Хрущ, Р.С. Квасницька, І.В. Форкун та ін. (відп. ред. Н.А. Хрущ). Хмельницький: ХНУ, 2020. С. 83-84.

- Онісіфорова В.Ю., Сідельнікова В.К. Еволюція поглядів на систему антикризового управління підприємством. *Розвиток суб'єктів економічної діяльності в умовах цифрової економіки: матеріали всеукр. наук.-практ. конф.*, Харків, 25–27 листопада 2020 року / [редкол.: Н.М. Матвєєва, І.І. Килимник, О.П. Коюда]; Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова та ін. Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2020. С. 49-51.

- Онісіфорова В.Ю. Актуальні аспекти управління економічною безпекою підприємства в умовах динамічних змін економічного середовища. *Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці: Матеріали I Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Київ, 7 грудня 2020). К.: ДУІТ. 2020. С. 329-330.

- Онісіфорова В.Ю. Особливості реалізації навчального процесу при викладанні дисциплін економічного профілю в умовах карантинних обмежень. *Організаційно-методологічне забезпечення підготовки фахівців: тенденції, проблеми та шляхи їх вирішення* (з нагоди 90-річчя ХНАДУ): *Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської науково-методичної інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки* (18 листопада 2020 р.). Харків, ХНАДУ, 2020. С. 137-138.

- Онісіфорова В.Ю. Самостійна робота здобувачів вищої освіти як обов'язкова складова процесу опанування дисциплін при дистанційному форматі навчання. *Організаційно-методологічне забезпечення підготовки фахівців: тенденції, проблеми та шляхи їх вирішення* (з нагоди 90-річчя ХНАДУ): *Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської науково-методичної інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки* (18 листопада 2020 р.). Харків, ХНАДУ, 2020. С. 159-160.

- Болотова Т.М., Онісіфорова В.Ю. Переваги цифрової трансформації освітнього процесу в Україні. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали наук.-метод. Інтернет-конф.*, м. Харків, 25 березня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. 261 с. URL: <https://dl.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=2342>

- Осьмірко І.В., Онісіфорова В.Ю. Проблеми впровадження дистанційної форми навчання в освітній процес в Україні. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали наук.-метод. Інтернет-конф.*, м. Харків, 25 березня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. 261 с. URL: <https://dl.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=2342>

- Сідельнікова В.К., Онісіфорова В.Ю. Проблеми оцінювання якості знань здобувачів в умовах дистанційної форми навчання. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у*

контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали наук.-метод. Інтернет-конф., м. Харків, 25 березня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. 261 с. URL: <https://dl.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=2342>

- Онісіфорова В.Ю. Особливості формування професійних компетенцій у майбутніх фахівців з економіки і підприємництва. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали наук.-метод. Інтернет-конф.*, м. Харків, 25 березня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. 261 с. URL: <https://dl.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=2342>

- Болотова Т.М., Онісіфорова В.Ю. Засоби впливу на маркетингову діяльність торговельних підприємств у період пандемії. *Особливості організації роботи закладів туристичної та готельно-ресторанної індустрії в умовах пандемії: збірник тез доповідей Міжнародної науково-практичної Інтернет-конференції* (Харків, 17 березня 2021 р.) / За загальною редакцією Л.О. Радченко. Харків: Інтернет-видання ХТЕК КНТЕУ, 2021. С. 131-135.

- Нестеренко В.Ю. Факторна модель аналізу фінансово-економічної діяльності підприємства. *Матеріали XIII міжнародної науково-практичної конференції «Європейський вектор модернізації економіки: креативність, прозорість та сталий розвиток»* (21-22 квітня 2021 року). Харків: ХНУБА. 2021. С. 85-86.

- Осьмірко І.В., Нестеренко В.Ю. Аналіз фінансово-економічної діяльності підприємства: показники та фактори впливу. *Матеріали XIII міжнародної науково-практичної конференції «Європейський вектор модернізації економіки: креативність, прозорість та сталий розвиток»* (21-22 квітня 2021 року). Харків: ХНУБА. 2021. С. 88.

- Осьмірко І.В., Онісіфорова В.Ю. Аналіз впливу пандемії COVID-19 на основні макроекономічні показники розвитку економіки України та країн Європейського Союзу. *Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф.*, Харків, 1–28 лютого 2021 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова. Харків: ХНУМГ ім. О. М. Бекетова, 2021. С. 70-71.

- Сідельнікова В.К., Онісіфорова В.Ю. Пандемія COVID-19: соціально-економічні наслідки для розвитку економіки України. *Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф.*, Харків, 1–28 лютого 2021 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова. Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021. С. 74-75.

- Болотова Т.М., Онісіфорова В.Ю. Особливості організації освітнього процесу в умовах пандемії COVID-19. *Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф.*, Харків, 1–28 лютого 2021 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова. Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021. С. 96-97.

- Онісіфорова В.Ю. Пандемія COVID-19 та світова економічна криза як джерело позитивних змін в освіті України. *Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф.*, Харків, 1–28 лютого 2021 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова. Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021. С. 100-101.

- Святенко Т.С., Нестеренко В.Ю. Фінансова діяльність підприємства як об'єкт економічного аналізу. *Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції «Управлінська діяльність: досвід, тенденції та перспективи»* / За заг. редакцією д-р. екон.наук, проф. Аванесової Н.Е. Харків: ХНУБА, 2021. С. 115-117.

- Болотова Т.М., Нестеренко В.Ю. Освітній процес в умовах пандемії COVID-19: виклики та адаптація. *Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти: матеріали наук. Інтернет конф. з проблем вищої освіти і науки*, м. Харків, 23 квітня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. С. 83-85.

- Осьмірко І.В., Нестеренко В.Ю. Особливості реалізації навчального процесу при викладанні дисципліни «Макроекономіка» в умовах змішаної форми навчання. *Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти: матеріали наук. Інтернет конф. з проблем вищої освіти і науки*, м. Харків, 23 квітня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. С. 108-110.

- Сідельнікова В.К., Нестеренко В.Ю. Наукова діяльність викладача як обов'язкова складова системи якісного викладання навчальних дисциплін економічного профілю. *Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти: матеріали наук. Інтернет конф. з проблем вищої освіти і науки*, м. Харків, 23 квітня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. С. 209-210.

- Нестеренко В.Ю. Особливості викладання дисципліни «Бюджетування суб'єктів господарювання» при підготовці фахівців з економіки і підприємництва. *Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти: матеріали наук. Інтернет конф. з проблем вищої освіти і науки*, м. Харків, 23 квітня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. С. 226-228.

- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Біржове підприємництво в Україні: маркетинговий аспект поширення електронних форм торгів. *Матеріали XV Міжнародна науково-практична конференція «Проблеми та перспективи розвитку підприємництва»* (м. Харків, 26 листопада 2021 року). Х.: ХНАДУ. 2021. С. 122-123.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Система аналізу біржової діяльності в Україні.

Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XV Міжнародної науково-практичної конференції (м. Харків, 26 листопада 2021 року). Х.: ХНАДУ. 2021. С. 288-289.

- Нестеренко В.Ю., Коновалова О.Ю. Трансформація освітнього процесу в умовах воєнного стану. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали Міжнародної науково-методичної конф.*, м. Харків, 10 травня 2022 р. ХНАДУ. Харків, 2022. С. 16-18.

- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Дуальне навчання в системі вищої освіти як засіб забезпечення вимог ринку праці. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали Міжнародної науково-методичної конф.*, м. Харків, 10 травня 2022 р. ХНАДУ. Харків, 2022. С. 102-104.

- Нестеренко В.Ю., Ананенко А.С. Аналіз особливостей майнінгу та обміну криптовалюти. *Science, Research, Development*. Warszawa, 2022. № 50. Р. 21-22.

- Нестеренко В.Ю., Фролова Ю.С. Інвестування: аналіз основних категорій та понять. *Science, Research, Development*. Warszawa, 2022. № 50. Р. 27-28.

- Нестеренко В.Ю., Щербанюк В.Л. Особливості бізнес-планування в Україні. *Science, Research, Development*. Warszawa, 2022. № 50. Р. 23-24.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Освітній процес в умовах війни. *Науково-методологічні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір*. ХНАДУ. Харків, 2022. С. 154-155.

- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Особливості організації освітнього процесу в галузі економіки і підприємництва в 2021/2022 навчальному році. *Науково-методологічні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір*. ХНАДУ. Харків, 2022. С. 301-302.

- Нестеренко В.Ю., Мороз А.Р., Осьмірко І.В. Причини та стратегії інноваційної конкурентної поведінки підприємства. *Міжнародна транспортна інфраструктура, індустріальні центри та корпоративна логістика*. Харків: Видавництво УкрДУЗТу. 2022. С. 318-319.

- Нестеренко В.Ю., Мороз А.Р., Тарянік Ю.С. Конкурентоспроможність підприємства: дослідження сутності поняття. *Обліково-аналітичний та економіко-фінансовий інструментарій управління сучасним підприємством: міжнародний досвід: збірник наукових праць за матеріалами II Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 02 листопада 2022 року). Харків: ХНАДУ, 2022. С. 121-125.

- Нестеренко В.Ю. Особливості викладання освітнього компонента «Кошторисна справа» для здобувачів ОП «Економіка». *Збірник наукових праць за матеріалами наукової інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки*. Харків, ХНАДУ, 2022. С. 275-276.

- Нестеренко В.Ю. Особливості реалізації навчального процесу при викладанні дисциплін економічного профілю в умовах війни. *Збірник наукових праць за матеріалами наукової інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки*. Харків, ХНАДУ, 2022. С. 346-347.

- Нестеренко В.Ю. Цифрові засоби комунікації в дистанційному навчальному процесі. *Збірник наукових праць за матеріалами наукової інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки*. Харків, ХНАДУ, 2022. С. 387-388.

- Нестеренко В.Ю., Бабій В.С. Трудова міграція як тенденція розвитку національної економіки України. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVI Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 25 листопада 2022 року). Х.: ХНАДУ. 2022. С. 57-58.

- Нестеренко В.Ю., Кривокінь О.С. Особливості антикризового управління підприємством в умовах війни. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVI Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 25 листопада 2022 року). Х.: ХНАДУ. 2022. С. 124-125.

- Нестеренко В.Ю., Бабій В.С. Міжнародна трудова міграція: наслідки для національної економіки України. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVI Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 25 листопада 2022 року). Х.: ХНАДУ. 2022. С. 158-159.

- Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В. Особливості та переваги процесів цифровізації в освіті. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали II Міжнародної науково-методичної конференції* (м. Харків, 23 березня 2023 р.). Харків: ФОП Панов А.М., 2023. С. 27-29.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Принципи та переваги дуальної форми навчання. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали II Міжнародної науково-методичної конференції* (м. Харків, 23 березня 2023 р.). Харків: ФОП Панов А. М., 2023. С. 203-204.

- Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В., Коваль І.Б. Антикризове управління в системі управління економічною безпекою підприємства. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVII Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 24 листопада 2023 року). Х.: ХНАДУ. 2023. С. 120-121.

	- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Діджиталізація освітнього простору як відповідь на глобальні виклики сьогодення. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали III Міжнародної науково-методичної конференції</i> (м. Харків, 04 квітня 2024 р.). Харків: Факт, 2024. С. 38-40. - Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В. Компетентності здобувачів вищої освіти в умовах цифрового суспільства. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали III Міжнародної науково-методичної конференції</i> (м. Харків, 04 квітня 2024 р.). Харків: Факт, 2024. С. 107-109. - Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Освітні інновації у професійній підготовці фахівців економічних спеціальностей. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали III Міжнародної науково-методичної конференції</i> (м. Харків, 04 квітня 2024 р.). Харків: Факт, 2024. С. 286-288. - Нестеренко В.Ю., Бабій В.С. Основні тенденції розвитку сучасної економічної освіти. <i>Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах глобальних викликів: матеріали II Міжнародної наукової конференції з проблем вищої освіти і науки</i>, м. Харків, 10 травня 2024 р. ХНАДУ. Харків, 2024. С. 243-245. - Нестеренко В.Ю., Коваль І.Б. Особливості підготовки фахівців з економіки і підприємництва в умовах дистанційної форми навчання. <i>Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах глобальних викликів: матеріали II Міжнародної наукової конференції з проблем вищої освіти і науки</i>, м. Харків, 10 травня 2024 р. ХНАДУ. Харків, 2024. С. 245-246.
	Оприлюднені монографії
	- Онісіфорова В.Ю., Солопун Н.М., Болотова Т.М. Актуальні аспекти підприємництва у транспортній галузі: монографія. Х.: Видавництво Іванченка І.С., 2021. 129 с. - Онісіфорова В.Ю. Актуальні аспекти антикризового управління підприємством. <i>Latest Technologies of Neo-industrial Transformations: Financial, Legal and Sociological Aspects: Collective monograph</i> [Ed. by Doctor of Economics Sciences, Prof. Pasichnyk Yu.]. Austria. Shioda GmbH, Steyr, 2020. 380 p. - Онісіфорова В.Ю., Осьмірко І.В. Аналіз бюджетування як заходу антикризового управління господарською діяльністю підприємства. <i>Економіка та управління підприємствами: теорія, практика, перспективи розвитку: колективна монографія</i> / Кол. авторів. Полтава: ПП «Астроя», 2021. С. 166-171. - Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В. Фінансово-економічна діяльність підприємства: напрямки підвищення ефективності, аналіз та облік. <i>Stages of Formation and Development of the Economy of Independent Ukraine: Collective monograph</i> [Ed. by Doctor of Economics Sciences, Prof. Yu. Pasichnyk]. Verlag SWG imex GmbH, Nuremberg, Germany, 2021. P. 373-382. - Dohadailo Ya., Levchenko Ia., Shevchenko I., Nesterenko V., Britchenko I. (2023). Preventive anti-crisis management of road enterprises in conditions of sustainable development. <i>Innovative development of the road and transport complex: problems and prospects: monograph</i>. Kharkiv: PC TECHNOLOGY CENTER. P. 50-68. - Нестеренко В.Ю., Коваль І.Б., Нетребенко О.В. Теоретичні засади антикризового управління підприємством. <i>Перспективи розвитку господарсько-фінансової діяльності підприємств в Україні: теорія, методика, практика: колективна монографія</i> / Кол. авторів. Полтава: ПП «Астроя», 2023. С. 83-87.
	Оприлюднені підручники або навчальні посібники
	- Економіка будівництва: навчальний посібник / В.Ю. Нестеренко, Т.В. Деділова, О.В. Юрченко, І.І. Токар. Х.: Видавництво Іванченка І.С., 2021. 224 с.
	Авторські свідоцтва, патенти на винаходи та патенти на корисні моделі
	- Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Сучасна дефініція парадигми». Автори: Онісіфорова В.Ю., Бабайлов В.К. Реєстр. 27.01.2020 р. № 94328. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Маркетингові складові підприємницького потенціалу як підґрунтя для масштабування бізнесу». Автори: Солопун Н.М., Онісіфорова В.Ю. Реєстр. 31.03.2021 р. № 102564. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Імпакт-інвестування та соціальне підприємництво як новітній погляд на інвестиції для транспортного підприємства». Автори: Солопун Н.М., Онісіфорова В.Ю. Реєстр. 31.05.2021 р. № 103329. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Оптимізація оподаткування як інструмент підвищення рівня економічної безпеки транспортного підприємства». Автори: Онісіфорова В.Ю., Солопун Н.М. Реєстр. 31.05.2021 р. № 103328. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Безробіття та міграція як визначні макроекономічні фактори соціально-економічного розвитку національної економіки України». Автори: Нестеренко В.Ю., Деділова Т.В., Прокопенко М.В. Реєстр. 31.07.2024 р. № 127702. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Головні методологічні аспекти моделювання соціальних систем національної економіки». Автори: Прокопенко М.В., Деділова Т.В., Нестеренко В.Ю. Реєстр. 31.07.2024 р. № 127704.

	- Свідectво про реєстрацію авторського права на твір «Justification of inflationary trends in the context of social and macroeconomic development of the national economy of Ukraine». Автори: Деділова Т.В., Нестеренко В.Ю., Прокопенко М.В. Реєстр. 31.07.2024 р. № 127706.
2. Науково-дослідні роботи	- «Удосконалення комунікаційної політики ТОВ «ОЛЬВАС»», ТОВ «ОЛЬВАС», м. Харків (договір № 49-02-20 від 27.04.2020 р., ХНАДУ). - «Економічне обґрунтування доцільності проведення реконструкції мостових конструкцій в контексті фінансового забезпечення», ТОВ «Дорбуд», м. Дніпро (договір № 49-01-22 від 15.02.2022 р., ХНАДУ). - «Обґрунтування напрямів digital маркетингу для SaaS компаній», ФОП Согомоян А.К., м. Харків (договір № 49-01-23 від 01.02.2023 р., ХНАДУ).
3. Участь у конференціях та семінарах	- «Проблеми та перспективи розвитку підприємництва» (м. Харків, 2020-2023 рр.); - «Фінансові аспекти розвитку економіки України: теорія, методологія, практика» (м. Хмельницький, 2020 р.); - «Розвиток суб'єктів економічної діяльності в умовах цифрової економіки» (м. Харків, 2020 р.); - «Управління та адміністрування в умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці» (м. Київ, 2020 р.); - «Організаційно-методологічне забезпечення підготовки фахівців: тенденції, проблеми та шляхи їх вирішення (з нагоди 90-річчя ХНАДУ)» (м. Харків, 2020 р.); - «Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір» (м. Харків, 2021-2024 рр.); - «Особливості організації роботи закладів туристичної та готельно-ресторанної індустрії в умовах пандемії» (м. Харків, 2021 р.); - «Європейський вектор модернізації економіки: креативність, прозорість та сталий розвиток» (м. Харків, 2021 р.); - «Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства» (м. Харків, 2021 р.); - «Управлінська діяльність: досвід, тенденції та перспективи» (м. Харків, 2021 р.); - «Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти» (м. Харків, 2021 р.); - «Стратегія сталого розвитку: глобальні тренди, національні досвіди і нові цілі» (м. Мінгячевір, Азербайджан, 2021 р.); - «Обліково-аналітичний та економіко-фінансовий інструментарій управління сучасним підприємством: міжнародний досвід» (м. Харків, 2022 р.); - «Міжнародна транспортна інфраструктура, індустріальні центри та корпоративна логістика» (м. Харків, 2022 р.); - «Науково-методологічні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір» (м. Харків, 2022-2023 рр.); - «Міжнародна транспортна інфраструктура, індустріальні центри та корпоративна логістика» (м. Харків, 2023-2024 рр.); - «Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах глобальних викликів» (м. Харків, 2024 р.).
4. Робота з аспірантами та докторантами	- Науковий керівник аспіранта 3-го року навчання за спеціальністю 051 «Економіка» Бабій Володимир Степанович, наказ про зарахування № 7/2 від 25.07.2022 р. - Науковий керівник аспіранта 2-го року навчання за спеціальністю 051 «Економіка» Коваль Ігор Богданович, наказ про зарахування № 6/2 від 01.05.2023 р.

Додаток №3

Таблиця додаткових показників, що визначають кваліфікацію працівника (Вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	- Konovalova O.Yu., Nikitina N.O., Nesterenko V.Yu., Savchenko V.S. & Kobzar Ye.G. (2023). Gel-electrophoretic separation of a number of synthetic food dyes with following determination by spectrophotometric and visual method: simply and economically. <i>Methods Objects Chem. Anal.</i>, 18(3), pp. 126-135. (SCOPUS) - Онісіфорова В.Ю., Сідельнікова В.К. Оптимізація оподаткування як ефективний інструмент підвищення рівня економічної безпеки підприємства. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i>. 2020. № 1(24). С. 141-149. - Онісіфорова В.Ю., Болотова Т.М. Сучасні аспекти управління кадровою безпекою підприємства. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i>. 2020. № 1(24). С. 133-140. - Онісіфорова В.Ю., Болотова Т.М. Алгоритм реалізації та
--	--

заходи антикризового управління підприємством. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2020. № 2(25). С. 119-127.

- Онісіфорова В.Ю., Осьмірко І.В. Бюджетування як ефективний інструмент поточного планування на підприємстві. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2020. № 2(25). С. 128-136.

- Онісіфорова В.Ю., Сідельнікова В.К. Актуальні аспекти антикризового управління підприємством. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2020. № 2(25). С. 137-145.

- Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В., Синиця Т.В. Актуальні аспекти аналізу фінансово-економічної діяльності підприємства. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2021. № 1(26). С. 79-88.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Аналіз маркетингової діяльності підприємства: актуальні аспекти оцінювання ефективності. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2021. № 1(26). С. 89-97.

- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Аналіз сучасних аспектів реалізації маркетингових заходів у біржовому підприємстві в Україні. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2021. № 2(27). С. 128-135.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Напрями аналізу біржової діяльності в Україні. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2021. № 2(27). С. 136-144.

- Nesterenko V.Yu., Chevychelova O.O. Developing a methodology for assessing the risk of hostile takeover of a motor transport enterprise and measures to prevent it. *Автомобільний транспорт*. 2022. Вип. 349. С. 79-85.

- Нестеренко В.Ю., Мороз А.Р., Болотова Т.М. Інновації у сільськогосподарському підприємстві та їх вплив на конкурентоспроможність. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2022. № 1(28). С. 130-137.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Міжнародна трудова міграція як визначний сучасний аспект розвитку національної економіки України. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2022. № 2(29). С. 56-63.

- Нестеренко В.Ю., Шевченко В.О., Осьмірко І.В. Особливості фінансового оздоровлення підприємства в кризових умовах розвитку національної економіки. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2022. № 2(29). С. 64-73.

- Юрченко О.В., Нестеренко В.Ю. Еколого-економічні аспекти розробки шлаколузних бетонів на щеберіті для застосування в промисловому та дорожньому будівництві. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2023. № 1(30). С. 4-13.

- Юрченко О.В., Нестеренко В.Ю., Демченко В.В. Особливості складання кошторисної документації за укрупненими кошторисними нормами при визначенні вартості будівництва. *Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету*. 2023.

	№ 1(30). С. 14-25. - Нестеренко В.Ю., Деділова Т.В., Прокопенко М.В. Безробіття та міграція як визначні макроекономічні фактори соціально-економічного розвитку національної економіки України. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i>. 2023. № 2(31). С. 37-45. - Dedilova T., Nesterenko V., Prokopenko M. Justification of inflationary trends in the context of social and macroeconomic development of the national economy of Ukraine. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i>. 2023. № 2(31). С. 46-53. - Прокопенко М.В., Нестеренко В.Ю. Макроекономічне економіко-математичне моделювання поточного стану національної економіки держави. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i>. 2023. № 2(31). С. 161-169. - Прокопенко М.В., Деділова Т.В., Нестеренко В.Ю. Головні методологічні аспекти моделювання соціальних систем національної економіки. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i>. 2023. № 2(31). С. 170-180. - Нестеренко В.Ю., Прокопенко М.В., Коваль І.Б. Антикризове управління в системах ризик-менеджменту та управління економічною безпекою підприємства. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i>. 2024. № 1(32). С. 136-143. - Прокопенко М.В., Нестеренко В.Ю., Костенко Ю.О. Кількісна оцінка ризиків біржової торгівлі економіко-математичними методами. <i>Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету</i>. 2024. № 1(32). С. 144-152. - Нестеренко В.Ю., Коваль І.Б., Болотова Т.М. Біржові операції в системі антикризового управління підприємством. <i>Економіка. Фінанси. Право</i>. 2024. № 7. С. 106-108. - Коваль І.Б., Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Біржові операції як інструмент підвищення рівня економічної безпеки підприємства. <i>Економіка. Фінанси. Право</i>. 2024. № 7. С. 109–111.
2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;	- Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Сучасна дефініція парадигми». Автори: Онісіфорова В.Ю., Бабайлов В.К. Реєстр. 27.01.2020 р. № 94328. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Маркетингові складові підприємницького потенціалу як підґрунтя для масштабування бізнесу». Автори: Солопун Н.М., Онісіфорова В.Ю. Реєстр. 31.03.2021 р. № 102564. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Імпакт-інвестування та соціальне підприємництво як новітній погляд на інвестиції для транспортного підприємства». Автори: Солопун Н.М., Онісіфорова В.Ю. Реєстр. 31.05.2021 р. № 103329. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Оптимізація оподаткування як інструмент підвищення рівня економічної безпеки транспортного підприємства». Автори: Онісіфорова В.Ю., Солопун Н.М. Реєстр. 31.05.2021 р. № 103328. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Безробіття та міграція як визначні макроекономічні фактори соціально-економічного розвитку національної економіки України». Автори: Нестеренко В.Ю., Деділова Т.В., Прокопенко М.В. Реєстр. 31.07.2024 р. № 127702. - Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір «Головні методологічні аспекти моделювання соціальних систем національної економіки». Автори: Прокопенко М.В., Деділова

	Т.В., Нестеренко В.Ю. Реєстр. 31.07.2024 р. № 127704. - Свідцтво про реєстрацію авторського права на твір «Justification of inflationary trends in the context of social and macroeconomic development of the national economy of Ukraine». Автори: Деділова Т.В., Нестеренко В.Ю., Прокопенко М.В. Реєстр. 31.07.2024 р. № 127706.
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	- Онісіфорова В.Ю., Солопун Н.М., Болотова Т.М. Актуальні аспекти підприємництва у транспортній галузі: монографія. Х.: Видавництво Іванченка І.С., 2021. 129 с. - Економіка будівництва: навчальний посібник / В.Ю. Нестеренко, Т.В. Деділова, О.В. Юрченко, І.І. Токар. Х.: Видавництво Іванченка І.С., 2021. 224 с.
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;	- Онісіфорова В.Ю., Шершенюк О.М., Кирчата І.М., Токар І.І. Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Аналіз господарської діяльності» для студентів галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» та галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність». Харків: ХНАДУ, 2020. 48 с. - Онісіфорова В.Ю., Токар І.І. Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Економіка будівництва» для студентів денної форми навчання галузь знань 19 «Будівництво та архітектура» напрям підготовки 192 «Будівництво та цивільна інженерія». Харків: ХНАДУ, 2020. 32 с. - Економіка будівництва: навчальний посібник / В.Ю. Нестеренко, Т.В. Деділова, О.В. Юрченко, І.І. Токар. Х.: Видавництво Іванченка І.С., 2021. 224 с. - Нестеренко В.Ю. Методичні вказівки до виконання контрольної роботи з дисципліни «Бюджетування суб'єктів підприємництва». Х.: Видавництво Іванченка І.С., 2021. 12 с. - Нестеренко В.Ю. Методичні вказівки до самостійної роботи студентів з дисципліни «Бюджетування суб'єктів підприємництва». Х.: Видавництво Іванченка І.С., 2021. 12 с. - Нестеренко В.Ю. Методичні вказівки до виконання контрольної роботи з дисципліни «Антикризове управління». Х.: Видавництво Іванченка І.С., 2021. 12 с. - Нестеренко В.Ю. Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни «Макроекономіка»: для студентів галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» та галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальностей 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» та 071 «Облік і оподаткування». Х.: Харків. нац. автомоб.-дор. ун-т. 2023. 63 с. - Сертифіковані електронні курси-ресурси: 1. «Антикризове управління» (2023 р.): https://dl2022.khadi-kh.com/course/view.php?id=1427
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;	
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;	
8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	- Відповідальний виконавець теми науково-дослідної роботи № 49-02-20 від 27 квітня 2020 року «Удосконалення комунікаційної політики ТОВ «ОЛЬВАС» на кафедрі економіки і підприємництва ХНАДУ. - Відповідальний виконавець теми науково-дослідної роботи № 49-01-22 від 15 лютого 2022 року «Економічне обґрунтування доцільності проведення реконструкції мостових конструкцій в контексті фінансового забезпечення» на кафедрі економіки і підприємництва ХНАДУ. - Відповідальний виконавець теми науково-дослідної роботи № 49-01-23 від 01 лютого 2023 року «Обґрунтування напрямів digital маркетингу для SaaS компаній» на кафедрі економіки і підприємництва ХНАДУ.
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у	

складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);	
12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультативних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;	- Онісіфорова В.Ю., Осьмірко І.В. Бюджетування як ефективний захід протидії кризі неплатоспроможності підприємства. <i>Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції</i> (м. Харків, 27 листопада 2020 року). Х.: ХНАДУ. 2020. С. 345-346. - Онісіфорова В.Ю. Ідентифікація сутності поняття «антикризове управління підприємством». <i>Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції</i> (м. Харків, 27 листопада 2020 року). Х.: ХНАДУ. 2020. С. 346-347. - Сідельнікова В.К., Онісіфорова В.Ю. Дослідження головних теоретичних аспектів антикризового управління підприємством. <i>Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції</i> (м. Харків, 27 листопада 2020 року). Х.: ХНАДУ. 2020. С. 355-357. - Болотова Т.М., Онісіфорова В.Ю. Алгоритм та заходи протидії кризі в діяльності підприємства. <i>Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції</i> (м. Харків, 27 листопада 2020 року). Х.: ХНАДУ. 2020. С. 305-306. - Остапенко Л.О., Святенко Т.С., Онісіфорова В.Ю. Корпоративне медичне страхування як перспективний європейський інструмент мотивації персоналу. <i>Фінансові аспекти розвитку економіки України: теорія, методологія, практика: збірник наукових праць здобувачів вищої освіти і молодих учених</i> / ред. кол.: Н.А. Хрущ, Р.С. Квасницька, І.В. Форкун та ін. (відп. ред. Н.А. Хрущ). Хмельницький: ХНУ, 2020. С. 103-104. - Святенко Т.С., Остапенко Л.О., Онісіфорова В.Ю. Системи оподаткування малого бізнесу в Україні: особливості вибору. <i>Фінансові аспекти розвитку економіки України: теорія, методологія, практика: збірник наукових праць здобувачів вищої освіти і молодих учених</i> / ред. кол.: Н.А. Хрущ, Р.С. Квасницька, І.В. Форкун та ін. (відп. ред. Н.А. Хрущ). Хмельницький: ХНУ, 2020. С. 83-84. - Онісіфорова В.Ю., Сідельнікова В.К. Еволюція поглядів на систему антикризового управління підприємством. <i>Розвиток суб'єктів економічної діяльності в умовах цифрової економіки: матеріали всеукр. наук.-практ. конф.</i>, Харків, 25–27 листопада 2020 року / [редкол.: Н.М. Матвєєва, І.І. Килимник, О.П. Коюда]; Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова та ін. Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2020. С. 49-51. - Онісіфорова В.Ю. Актуальні аспекти управління економічною безпекою підприємства в умовах динамічних змін економічного середовища. <i>Управління та адміністрування в</i>

умовах протидії гібридним загрозам національній безпеці: *Матеріали I Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Київ, 7 грудня 2020). К.: ДУІТ. 2020. С. 329-330.

- Онісіфорова В.Ю. Особливості реалізації навчального процесу при викладанні дисциплін економічного профілю в умовах карантинних обмежень. *Організаційно-методологічне забезпечення підготовки фахівців: тенденції, проблеми та шляхи їх вирішення* (з нагоди 90-річчя ХНАДУ): *Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської науково-методичної інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки* (18 листопада 2020 р.). Харків, ХНАДУ, 2020. С. 137-138.

- Онісіфорова В.Ю. Самостійна робота здобувачів вищої освіти як обов'язкова складова процесу опанування дисциплін при дистанційному форматі навчання. *Організаційно-методологічне забезпечення підготовки фахівців: тенденції, проблеми та шляхи їх вирішення* (з нагоди 90-річчя ХНАДУ): *Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської науково-методичної інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки* (18 листопада 2020 р.). Харків, ХНАДУ, 2020. С. 159-160.

- Болотова Т.М., Онісіфорова В.Ю. Переваги цифрової трансформації освітнього процесу в Україні. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали наук.-метод. Інтернет-конф.*, м. Харків, 25 березня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. 261 с. URL: <https://dl.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=2342>

- Осьмірко І.В., Онісіфорова В.Ю. Проблеми впровадження дистанційної форми навчання в освітній процес в Україні. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали наук.-метод. Інтернет-конф.*, м. Харків, 25 березня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. 261 с. URL: <https://dl.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=2342>

- Сідельнікова В.К., Онісіфорова В.Ю. Проблеми оцінювання якості знань здобувачів в умовах дистанційної форми навчання. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали наук.-метод. Інтернет-конф.*, м. Харків, 25 березня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. 261 с. URL: <https://dl.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=2342>

- Онісіфорова В.Ю. Особливості формування професійних компетенцій у майбутніх фахівців з економіки і підприємництва. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали наук.-метод. Інтернет-конф.*, м. Харків, 25 березня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. 261 с. URL: <https://dl.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=2342>

- Болотова Т.М., Онісіфорова В.Ю. Засоби впливу на маркетингову діяльність торговельних підприємств у період пандемії. *Особливості організації роботи закладів туристичної та готельно-ресторанної індустрії в умовах пандемії: збірник тез доповідей Міжнародної науково-практичної Інтернет-конференції* (Харків, 17 березня 2021 р.) / За загальною редакцією Л.О. Радченко. Харків: Інтернет-видання ХТЕК КНТЕУ, 2021. С. 131-135.

- Нестеренко В.Ю. Факторна модель аналізу фінансово-економічної діяльності підприємства. *Матеріали XIII міжнародної науково-практичної конференції «Європейський вектор модернізації економіки: креативність, прозорість та сталий розвиток»* (21-22 квітня 2021 року). Харків: ХНУБА. 2021. С. 85-86.

- Осьмірко І.В., Нестеренко В.Ю. Аналіз фінансово-економічної діяльності підприємства: показники та фактори впливу. *Матеріали XIII міжнародної науково-практичної конференції «Європейський вектор модернізації економіки: креативність, прозорість та сталий розвиток»* (21-22 квітня 2021 року). Харків: ХНУБА. 2021. С. 88.

- Осьмірко І.В., Онісіфорова В.Ю. Аналіз впливу пандемії COVID-19 на основні макроекономічні показники розвитку економіки України та країн Європейського Союзу. *Нові виклики*

та актуальні проблеми розвитку світового господарства: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., Харків, 1–28 лютого 2021 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова. Харків: ХНУМГ ім. О. М. Бекетова, 2021. С. 70–71.

- Сідельнікова В.К., Онісіфорова В.Ю. Пандемія COVID-19: соціально-економічні наслідки для розвитку економіки України. *Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф.*, Харків, 1–28 лютого 2021 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова. Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021. С. 74–75.

- Болотова Т.М., Онісіфорова В.Ю. Особливості організації освітнього процесу в умовах пандемії COVID-19. *Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф.*, Харків, 1–28 лютого 2021 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова. Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021. С. 96–97.

- Онісіфорова В.Ю. Пандемія COVID-19 та світова економічна криза як джерело позитивних змін в освіті України. *Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф.*, Харків, 1–28 лютого 2021 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О.М. Бекетова. Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, 2021. С. 100–101.

- Святенко Т.С., Нестеренко В.Ю. Фінансова діяльність підприємства як об'єкт економічного аналізу. *Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції «Управлінська діяльність: досвід, тенденції та перспективи»* / За заг. редакцією д-р. екон.наук, проф. Аванесової Н.Е. Харків: ХНУБА, 2021. С. 115–117.

- Болотова Т.М., Нестеренко В.Ю. Освітній процес в умовах пандемії COVID-19: виклики та адаптація. *Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти: матеріали наук. Інтернет конф. з проблем вищої освіти і науки*, м. Харків, 23 квітня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. С. 83–85.

- Осьмірко І.В., Нестеренко В.Ю. Особливості реалізації навчального процесу при викладанні дисципліни «Макроекономіка» в умовах змішаної форми навчання. *Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти: матеріали наук. Інтернет конф. з проблем вищої освіти і науки*, м. Харків, 23 квітня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. С. 108–110.

- Сідельнікова В.К., Нестеренко В.Ю. Наукова діяльність викладача як обов'язкова складова системи якісного викладання навчальних дисциплін економічного профілю. *Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти: матеріали наук. Інтернет конф. з проблем вищої освіти і науки*, м. Харків, 23 квітня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. С. 209–210.

- Нестеренко В.Ю. Особливості викладання дисципліни «Бюджетування суб'єктів господарювання» при підготовці фахівців з економіки і підприємництва. *Науково-методологічні основи вдосконалення системи підготовки фахівців і перспективи модернізації вищої освіти: матеріали наук. Інтернет конф. з проблем вищої освіти і науки*, м. Харків, 23 квітня 2021 р. ХНАДУ. Харків, 2021. С. 226–228.

- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Біржове підприємництво в Україні: маркетинговий аспект поширення електронних форм торгів. *Матеріали XV Міжнародна науково-практична конференція «Проблеми та перспективи розвитку підприємництва»* (м. Харків, 26 листопада 2021 року). Х.: ХНАДУ. 2021. С. 122–123.

- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Система аналізу біржової діяльності в Україні. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XV Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 26 листопада 2021 року). Х.: ХНАДУ. 2021. С. 288–289.

- Нестеренко В.Ю., Коновалова О.Ю. Трансформація освітнього процесу в умовах воєнного стану. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали Міжнародної науково-методичної конф.*, м. Харків, 10 травня 2022 р. ХНАДУ. Харків, 2022. С. 16-18.
- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Дуальне навчання в системі вищої освіти як засіб забезпечення вимог ринку праці. *Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали Міжнародної науково-методичної конф.*, м. Харків, 10 травня 2022 р. ХНАДУ. Харків, 2022. С. 102-104.
- Нестеренко В.Ю., Ананенко А.С. Аналіз особливостей майнінгу та обміну криптовалюти. *Science, Research, Development. Warszawa*, 2022. № 50. Р. 21-22.
- Нестеренко В.Ю., Фролова Ю.С. Інвестування: аналіз основних категорій та понять. *Science, Research, Development. Warszawa*, 2022. № 50. Р. 27-28.
- Нестеренко В.Ю., Щербанюк В.Л. Особливості бізнес-планування в Україні. *Science, Research, Development. Warszawa*, 2022. № 50. Р. 23-24.
- Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Освітній процес в умовах війни. *Науково-методологічні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір*. ХНАДУ. Харків, 2022. С. 154-155.
- Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Особливості організації освітнього процесу в галузі економіки і підприємництва в 2021/2022 навчальному році. *Науково-методологічні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір*. ХНАДУ. Харків, 2022. С. 301-302.
- Нестеренко В.Ю., Мороз А.Р., Осьмірко І.В. Причини та стратегії інноваційної конкурентної поведінки підприємства. *Міжнародна транспортна інфраструктура, індустріальні центри та корпоративна логістика*. Харків: Видавництво УкрДУЗТу. 2022. С. 318-319.
- Нестеренко В.Ю., Мороз А.Р., Тарянік Ю.С. Конкурентоспроможність підприємства: дослідження сутності поняття. *Обліково-аналітичний та економіко-фінансовий інструментарій управління сучасним підприємством: міжнародний досвід: збірник наукових праць за матеріалами II Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 02 листопада 2022 року). Харків: ХНАДУ, 2022. С. 121-125.
- Нестеренко В.Ю. Особливості викладання освітнього компонента «Кошторисна справа» для здобувачів ОП «Економіка». *Збірник наукових праць за матеріалами наукової інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки*. Харків, ХНАДУ, 2022. С. 275-276.
- Нестеренко В.Ю. Особливості реалізації навчального процесу при викладанні дисциплін економічного профілю в умовах війни. *Збірник наукових праць за матеріалами наукової інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки*. Харків, ХНАДУ, 2022. С. 346-347.
- Нестеренко В.Ю. Цифрові засоби комунікації в дистанційному навчальному процесі. *Збірник наукових праць за матеріалами наукової інтернет-конференції з проблем вищої освіти і науки*. Харків, ХНАДУ, 2022. С. 387-388.
- Нестеренко В.Ю., Бабій В.С. Трудова міграція як тенденція розвитку національної економіки України. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVI Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 25 листопада 2022 року). Х.: ХНАДУ. 2022. С. 57-58.
- Нестеренко В.Ю., Кривокінь О.С. Особливості антикризового управління підприємством в умовах війни. *Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVI Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Харків, 25 листопада 2022 року). Х.: ХНАДУ. 2022. С. 124-125.
- Нестеренко В.Ю., Бабій В.С. Міжнародна трудова міграція:

	наслідки для національної економіки України. <i>Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVI Міжнародної науково-практичної конференції</i> (м. Харків, 25 листопада 2022 року). Х.: ХНАДУ. 2022. С. 158-159. - Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В. Особливості та переваги процесів цифровізації в освіті. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали II Міжнародної науково-методичної конференції</i> (м. Харків, 23 березня 2023 р.). Харків: ФОП Панов А.М., 2023. С. 27-29. - Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Принципи та переваги дуальної форми навчання. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали II Міжнародної науково-методичної конференції</i> (м. Харків, 23 березня 2023 р.). Харків: ФОП Панов А. М., 2023. С. 203-204. - Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В., Коваль І.Б. Антикризове управління в системі управління економічною безпекою підприємства. <i>Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVII Міжнародної науково-практичної конференції</i> (м. Харків, 24 листопада 2023 року). Х.: ХНАДУ. 2023. С. 120-121. - Нестеренко В.Ю., Болотова Т.М. Діджиталізація освітнього простору як відповідь на глобальні виклики сьогодення. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали III Міжнародної науково-методичної конференції</i> (м. Харків, 04 квітня 2024 р.). Харків: Факт, 2024. С. 38-40. - Нестеренко В.Ю., Осьмірко І.В. Компетентності здобувачів вищої освіти в умовах цифрового суспільства. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали III Міжнародної науково-методичної конференції</i> (м. Харків, 04 квітня 2024 р.). Харків: Факт, 2024. С. 107-109. - Нестеренко В.Ю., Сідельнікова В.К. Освітні інновації у професійній підготовці фахівців економічних спеціальностей. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали III Міжнародної науково-методичної конференції</i> (м. Харків, 04 квітня 2024 р.). Харків: Факт, 2024. С. 286-288. - Нестеренко В.Ю., Бабій В.С. Основні тенденції розвитку сучасної економічної освіти. <i>Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах глобальних викликів: матеріали II Міжнародної наукової конференції з проблем вищої освіти і науки</i>, м. Харків, 10 травня 2024 р. ХНАДУ. Харків, 2024. С. 243-245. - Нестеренко В.Ю., Коваль І.Б. Особливості підготовки фахівців з економіки і підприємництва в умовах дистанційної форми навчання. <i>Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах глобальних викликів: матеріали II Міжнародної наукової конференції з проблем вищої освіти і науки</i>, м. Харків, 10 травня 2024 р. ХНАДУ. Харків, 2024. С. 245-246.
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у	- Керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком «Пріоритетні напрями і перспективи управління розвитком підприємництва в Україні». Керівництво студентами, які зайняли призові місця на конкурсах студентських наукових робіт на всеукраїнському та міжнародному рівнях: - 2020 рік – Всеукраїнський конкурс бізнес-планів підприємницької діяльності: Плахтій А., Щеклеїна А. з науковою роботою «Надання послуг з реставрації та реконструкції будинків, споруд, пам'яток архітектури» – Гран-прі; - 2022 рік – Всеукраїнський конкурс наукових робіт «Інновації для відновлення України: погляд молоді»: Тарянік Ю.

складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	з науковою роботою «Актуальні аспекти інноваційного розвитку сільськогосподарського підприємства» – диплом III ступеня; - 2023 рік – Міжнародний конкурс студентських наукових робіт зі спеціальності «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»: Тарянік Ю. з науковою роботою «Інновації у сільськогосподарському підприємстві» – диплом III ступеня; - 2023 рік – Всеукраїнський студентський конкурс бізнес-проєктів «Бізнес-трамплін»: Тарянік Ю. з науковою роботою «Бізнес-план створення школи іноземних мов» – диплом III ступеня.
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;	Участь у ГО «Лабораторія креативних ідей», професійне об'єднання (КВЕД №94.12, 94.99) за напрямом «Економіка і підприємництво», довідка від 05.01.2024 р.
20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	